
Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Dalfsen;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d.15 maart 2022, nummer 1415;

overwegende dat een amendement is aangenomen waarin de wens is uitgesproken om kaders te 
stellen voor het uitvoeringsontwerp;

gelet op de in 2017 vastgestelde Centrumvisie ‘Dorp aan de Vecht’;

gezien het met de Werkgroep Centrumplan doorlopen participatieproces en het resultaat hiervan in de 
vorm van de rapportage: uitwerking Klimaatwinkelstraat;

b e s l u i t :

1. Kennis te nemen van de rapportage ‘Klimaatwinkelstraat’;
2. Kaders vast te stellen als uitgangspunt voor het uitvoeringsontwerp;
3. Het college te verzoeken:

a. op basis van deze kaders te werken naar een autovrij uitvoeringsontwerp waarbij 
parkeergelegenheid en laad- en losgelegenheid in de nabijheid van winkels 
voldoende gewaarborgd blijft, en invulling gegeven wordt aan de in de rapportage 
genoemde samenhangende randvoorwaarden

b. zo snel als mogelijk duidelijkheid te geven over de mogelijkheden van de locatie-
Fokkens als tijdelijke locatie voor parkeren, laden en lossen totdat een structurele 
inrichting is gerealiseerd (1) en mogelijkheden te onderzoeken voor (ondergronds) 
parkeren – al dan niet in combinatie met woningbouwontwikkeling – in dit deel van het 
centrum op middellange termijn (2).

c. een tijdspad aan te geven waarbinnen ontwerp en uitvoering duidelijk worden 
aangegeven om de voortgang en subsidie te waarborgen.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 25 april 2022.

De raad voornoemd,

de voorzitter,            de griffier,  
drs. E. van Lente            drs. J. Leegwater


